
 
11 августа 2016 года № 167 

 

 Об установке памятного знака 

жертвам ядерных катастроф и аварий 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 22.08.2016 

 

 

В целях увековечивания памяти костромичей- ликвидаторов катастрофы на 

Чернобыльской атомной электростанции, на основании ходатайства Костромской 

областной общественной организации "Союз "Чернобыль" от 24 июня 2016 года, в 

соответствии с Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на 

территории города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 8 

сентября 2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить на территории города Костромы памятный знак жертвам 

ядерных катастроф и аварий в районе дома № 51 по проспекту Мира. 

2. Утвердить текст надписи на памятном знаке, указанном в пункте 1 

настоящего решения, согласно приложению к настоящему решению.  

3. Определить собственником памятного знака, указанного в пункте 1 

настоящего решения, Костромскую областную общественную организацию "Союз 

"Чернобыль". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 11 августа 2016 года № 167 

 

Текст надписи на памятном знаке жертвам ядерных катастроф и аварий  

 

«Жертвам ядерных катастроф и аварий» 

 

 

 

 

 

 


